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Cześć U rzędow aC c
W  dniu 24 marca o godzinie 9 rannej w 

miasteczku Trzebinia a mianowicie we d u o -  
rze  w drodze exekucyi administracyjnej, od 
będzie się publiczna licytacja i \ta zasiane
g o  korcy 40 na sprzedaż, i propinacja mia
steczka Trzebinia z folwarkiem na roczne 
wydzierżawienie. Cbęc, licytowania mających 
W gotow e pieniądze zaopatrzonych, na czas i 
m iejsce  oznaczone zaprasza się.

L udw ik Bętlziszewski 
S ek w estra tor llządow  j .

W  dnia 29 marca 1836 roko w rynku g łó 
wnym przy Krakowie w gmachu sukiennicach 
O godzinie lOlej rannej w drodze exekucyi są
dow ej, odbędzie się publiczna licytacyn, jako- 
t o :  stolarszczyzny, zwierciadeł, zegaru, ksią
żek  hebrajskich, m ied z i , sreber , b ielizny, etc. 
Lhęć licytowania mających zaopatrzonych w 
gotow e pieniądze, na czas i miejsce oznaczo
no zaprasza zię.

K rak ów  dnia 21 marca 1836 rokm, 
T eod or  Jaworski kom . sąd.

—  Z  Paryża 8 M arca. —

P.osel sprawujący inl<>ressa Stanów Z j e 
dnoczonych A m erjk i  północnej miał wczoraj 
u króla prywatne posłuchanie.

Dzisiejsze posiedzenie i-zbv deputowanych 
nie było l i c z n e ,  gdyż rozprawy nad droga
mi polowetui jako  zbyt rozwlekle ju ż  znu- 
dziły. Przy końcu posiedzenia minister fik 
nansow wniósł projekt do prawa n pensrach 
emerytalnych z dodatkiem 4 j  milionów frane 
k ó w ,  przyrzekając, że na nustępnem posie
dzeniu rozwinie całą tę ustawę.

Mylnie doniesiono że zdanie sprawy wnio
sku pana Gouin. nastąpi w tym jeszcze  tygo- 
dniu-

PrerWsze zgromadzenie w yborcze  depar
tamentu wyższej Loary w L e 'P u j  obrało w 
miejsce pana Bertrand , kandydata oppozycyj- 
negopanu Calemard Lafaje lle  na członka izby 5 
ma on bydź zwolennikiem amnestyi i zniże
nia procentu od rent.

W  ed lag dziennika Tempt rozchodzili  s i ę 1 
w ieść  o nowych zm ianach , zrinknięciu izb i 
t. d .  S ą  one bez  wątpienia przesadzone; ale
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minisleriitm w raz  z izbą powinny się z tąd
p izekonać , że ich wzajemne stanowisko nie 
może dłużej trzymać się i że trzeba stanów* 
czerni kroki ważne przedsiewziąść działaniu, 
w celu położenia końca tej niepewności.

W  processie spisku na życie króla na dro
dze do Nenilly uwikłało się 12 osób, a mię
dzy niemi lloaro ju ż  poprzednio skazany na 
20 letnie więzienie.—  Przed sadem przysię
głych w Grenoble wydarzył się przypadek do
tąd nieprakty kowany. Gdy albowiem prezes 
sądu wezwał do złożenia zwykłej przysięgi, 
lirabia Sallemard oświadczył, że nie będzie 
przysięgać, jeżeli na sali nie wystawią męki 
pańskiej, jak we wszystkich innych sądach. 
Prezes zwrócił uwagę przysięgłego na to, że 
dekoryzowanie sali do rządu należy. A le  pan 
Sallemard obstawał przy swojem wzbrania
niu s ię ; dla tego jako nieobecny przysięgły 
został skazany na zapłacenie 500 franków , 
poczein włożono napowrot do urny je g o  imie, 
i wyciągnięto losem 12 nowych przysięgłych.

Don Carlos utworzył angielski batalion 
.ze zbiegów i mianował Johna Wilkinsona ka 
pitańem on egoż ,  za to że przeszedł na je g o  
stronę. Karliści opanowali pierwsze szań
ce twierdzy Portugalette. Kordowa zgroma
dza sw oje  wojska pod Painpeluną i zajmuje 
okoliczne miasta. Gps.

—  Z  Madrytu  7 Marca. —
Gazeta nadworna zawiera postanowienie 

królewskie z dnia 25 lutego względem ure
gulowania długu k ra jow ego ,  które zapewnia 
wierzycielom korzyści obok częściow ej spła
ty w oznaczonych terminach mogących bydż 
przyspieszonemu w minrę polepszenia się Sta
nu krajow ego.

Innem postanowieniem królewskiem z d. 
25 lutego mają bydź zaprowadzone w całej 
Hiszpanii równe miar; i wagi. Kominissya 
W tym celu mianowana przedłoży Królowej 
plan do zatwierdzenia.

W  legii angielskiej zaprowadzono różne 
zmiany dla korzystniejszego działania w-nad

chodzącej wiośnie, gdzie będą przedsięwzięte 
stanuwczekroki przeciw Karlistom. Jenerał E- 
vans otrzymał rozkaz dowodzenia lewem skrzy
dłem armii czynnej, do której przyłączono 
korpusy Espartera i Espelety. gps.

—  Z  Lizbony 19 I.niego. —
Posłowie angielski i lii </,pański nalegają

ciągle na rząd, ażeby wojska posiłkowe p o 
stąpiły naprzód aż do prowineyj biskajskich, 
na co wreszcie przystał margrabin Loule. W ie 
lu deputowanych oświadczyło się za powię
kszeniem korpusu do 10,000. c p s .

—  Z  Londynu 5 Marca. —  
Dzienniki tutejsze donoszą o niezwlocznein

zawarciu traktatu handlowego między Anglią 
i B e l g i ą .

W niosek  pana W ood względem żądanych 
dodatków na tegoroczny etut marynarki, przy
jęła  izba niższa, Nawet pan lłtirne, który 
■zwykł w każdym bez wyłącznie przedmiocie 
oszczędność doradzać i przeciwiać się żąda
niom pieniężnym rządu, tym razem byt za 
wnioskiem.

Dzienniki ininisteryaloe są zdania, że lord 
Londonderry najlepiejby uczynił, cofając 
wniosek swoj o lożach ornnżystowskich, a 
mianowicie, aby uchwalono poselstwo do izby 
niższej o przesłanie kopii sprawozdania ko:n- 
missyi względem tychże loż , gdyz wznawia
ją c  sprawę zaledwie ukończoną, zaszkodzi 
sobie i swoim przyjaciołom.

V .ed lug doniesień z Lisbony daty 21 lu- 
tpgo, brak pieniędzy w skarbie portugalskim 
doszedł do najwy ższego stopnia. Minister skar
bu nie m ógł pozyskać od banku pożyczki 15 
contos de rais (1 5 0 ,0 0 0 złp.) na dwa tygodnie, 
a okręt wojenny mający przewieść guberna
tora cywilnego do Madeiry, nie m ógł wypły
nąć z portu, bo nie było pieniędzy na zapła
cenie żołdu majlkotn. ccw .

■—  Dnia 8 Marca. —
P osłow ie  króln z Audih otrzymali w czo 

raj od prezesa kom pani: wschodnio indyjskićj 
iostrukeye w zględem  ich prośby na nastąpić 
m ającem  królew skiem  posłuchaniu.
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Pomimo wszelkich starnń i zabiegów stron
nictwa ininisteryalnego i radykalnego, zdaje 
S ę że p. Daniel 0 ’Connell nie utrzyma się 
przy swoiem wyborze Dublińskiut. Na Cen 
przypadek chcą pustarać się dla niego o wybór 
z  hrahstwa Kildare, w miejsce pana llutho- 
Ten, który chętnie odstąpi.

Zapobiegając  wszelkiemu dowozowi zagra
nicznego lnu, którego wartość roczna do 3 
milionów funtów szterlingów dochodzi , i\n- 
g licy sprowadzają z nowej Zelandyi roślinę 
z której wyrabiać można wszelkiego rodzaju 
luaterye lepsze , mocniejsze i daleko ,tańsze 
od samego jedwabiu. gps.

- r  h  Amszlerdamu 9 M arca. —

W czora j  na giełdzie rozeszła się pog ło 
ska, że  rząd zamyśla uznać dawną pożyczkę 
g reck ą  i zawrzeć nową na zasadzie, BŻeby 
z  dochodu tejże spłacać zaległości długu da
wniejszego. GPS.

—  Rzym  29 Lutego. —

Z e  względu na obecny stan rzeczy w H i
szpanii, spodziewają się stronnicy Don Carlo- 
sa a mianowicie zakonnicy, że się n*rzyma 
przy prawach tronu; dla tego wspierają go  
Wszelkiemi sposobami, szczególniej zaś pie- 
niądzmi ze sprzedanych kosztowności klasz
tornych, k ló .e  z sobą uprowadzili z Hiszpa
nii w chwili u c ie czk i .— Na wielkanoc ina 
nastąpić promocya 7 nowych kardynałów.

Niedawno ogłoszone rozporządzenie, d o 
tycząca sc is ł igo  zachowywania się w niedzie
l ę ,  spraw iło  wielkie niezadowolenie.

S łużący bogatej angielki Lady Conventry 
bawiącój od lal kilku w lłzymie, gdzie się od
znaczała wspieraniem talentów sztuk pięknych, 
niszcząc się odprawienia od służby za  kilko* 
krotne przeniewiei zi nie się, napadł j ą  w je j  
Mieszkaniu w porze nocnej i chciał zamor
dować sztyletem; tylko przytomności umysłu 
Winna tw o je  ocalenie , że zadzwoniła na ra- 
tonek , nim j ą  zdołał zamordować. Pomim o

kilku ran weszła z niebezpieczeństwa życia; 
spraw ca zaś zbrodni ina by dź przykładnie u- 
karany, ażeby obcych nieodstręczyć od mie
szkania w tej stolicy, kiórej mieszkańcy po 
większej części żyją  jedynie z bogatych cu
dzoziem ców , mianowicie anglików lubiących 
podróżować do W ioch , kraju piękniejszego 
i łagodniejszego jak rodzinny, gdzie mgły 
nieustające i gęste powietrze, wiele się 
przyczyniają do nadania charakteru posę
pnego. gps .

—  Rozmaitości. —

Literatura angielska. Henryk Lytton 
Bulwer wydał drugą część sw ojego dzieła.-: 
■Lrancya, we 2ch tomach.— Mistress T ro l lo -  
pe, uważana w Anglii jako wzór nowej lite- 
ratury podrużniczej, ogłosiła niedawno dzie
ło  tejże materyi, które zajmuje się Paryżem 
i Paryżankami.

Pisma peryodycznr donoszą; Paganini z ło
żył berło skrzypcowe, kióre dotąd piastował; 
Ola Hull pierwszym skrzypkiem ogłoszony 
został w Europie. Jest on Szwedem. Paryża- 
nie, którym dał się słyszeć, wprawieni są W 
najwyższe zachwycenie. Między innerai je g o  
sztukami jest ta, że nie jak  Paganini na j e 
dnej ty Iko gra stronie, ale na czterech razein 
tak, że wyprawia najdoskonalszy kwartet b o t  
trzech pomocników.

Lipiński, mówi Journal tle Parit, który 
z głośną zagraniczną sławą przybył także do 
Paryża, gdzie nie jest znany, miał się dać sły
szeć w koncercie z końcem lutego. K om u 
też Paryż odda palmę muzyki?

Królewska biblioteka w Paryżu, podług 
najnowszych wykazów, zawiera 800,000 dru
kowanych tomów, 100,000 rękopisów i przeszło 
milijon historycznych dokumentów. C o  rok 
wpływa do n ie j ,  w przecięciu b iorąc , 15,000 
tom ow, nie licząc w to broszur i t. d. — W  tej
że  biblijotece znajduje się książka , w której 
abecadłov.yin por sa dkiem są zapisane imiooa 
tvch, którzy pod rządami Robespiera życie o -  
tracili. Za jm u je  trzysta stronnic.
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Pigmn własnoręczne (autografy) haniebnej 
jianiięci Fiescha nadzwyczajnie są poszuki- 
W ane; nie ty Iko że cały Paryż przedruki onych- 

e  vve w szystkich publicznych pismach znaj-_ 
w iększą  ciekawością chwyta, ale nadto miło
śnicy podobnych osobliwości nie przestają sa
mych oryginałów, mimo blędow, jakienti są 
przepełnione, za grubę pieniądze nabywać; 
np. za mały świstek, który Fieschi napisał 
do podpułkownika Ladvokat, pewien Anglik 
zapłacił niedawno 20 gwineo w.

N ow e  odkrycie chemika paryzkiego Dełe- 
champs nie będzie obojętnem dla ttiiłośników 
rytównictwa, wynalazł on bowiem nieznany 
dotąd sposób rycia na stali, wielce zalecony 
przez Socie/e d' encouragemeut. Sposób ten 
nazwał on g/ypkogene; tajemnicę onegoż od 
kryje  dopiero po 5 latach. Kom i s t ja  Iowa- 
izystw a zachęty, przekonawszy się, że g/y- 
phogene na stali ryiuje się bardzo czysto i 
g łęb ok o ,  i że przeto zaradzi się niedostatko
w i rytowników, przeznaczyła wynalazcy m e 
dal W nagrodę.

Niedawno przed sądem w Bourg we Fran- 
Cyi stawiła się młoda wieśniaczka przecudnej 
piękności, wraz ze swoim narzeczonym , pę
katym, dzióbatym parobkiem, i zeznała do pro- 
tokułu, j 'iko pleban miejscowy nie chce j ć j  
dać ślubu, z powodu, Łe przed szesnastą laty 
dawniejszy muire, znpew ne przez nieuwagę, za
pisał j ą  w rejestrze urodzonych, chłopcem, a 
zatem uprasza o sądową poprawę omyłki. 
Narzeczony zapytał, ilrby wynosiły koszta w 
tńj sprawie. Sędzia obwodu rozważywszy 
rzecz całą w tym szczególnym przypadku, a 
przytent me chcąc zdzierać narzeczonych, o* 
cenił takowe na 30 fran. »V loje  serce ,^zaw o
ła ł pękaty kochanek do sw oje j ob lu b ien icy , 
*to trochę za w ie le , podobno z naszego m ał
żeństwa nie nie będzie !> Biedna dziewczyna 
płakała; sędzia przemawiał do twardego ser 
ca parobka, i zapewniał, że dziewczyna te 
mu niewinna. >Kozumiem ja  to dobrze, zm ó
w i ł  kochanek zimnym tonem, »ona wtenczas 
Oie piiala ja k  trzy dni, sle to wszystko nie po

m oże , ho 30 franków nie żarty, za to można 
pó ł krowy kupić;*  T o  rzekłszy pożegnał i sę
dziego i dziewczynę, która jeszcze do tej chwi
li je s t  chłopcem.

Doniesienie.
W  drukarni Józefa Czecha przy ulicy Grodz

kiej Nro 26 27 wyszła książka do modlenia p. t. 
Zn/O/i MODLITW ROŻSYCU AUTO/IOW z 
dwunastu obrazkami. D o  wydania niniejszego 
zbioru modlitw nie spowodował wy dawcy ( j a k  
się wyraża w przedmowie) bynajmniej brak 
książek tego przedmiotu w języku polskim 
jedynie tylko dogadzając powszechnemu ży
czeniu , aby w jednej książce mogły się mie
ścić modlitwy najczęściej używane przez pra
wowiernych Cbrzescian Katolików, a po róż* 
nych rozrzucone, starał się więc zebrać takowe 
n na w zor  innych książek modlitewnych o .  
zdobił to wydanie kilkunastu obrazkami i in- 
nem* ozdobami drtikarskiemi. Cena jednego 
exeinplarza pięknie oprawnego zip. 8.

—- Teatr Krakowski. ■—
D ziś po raz czwarty i ostatni daną będzie 

sztuka: A a  dole i na pierwszem piętrze.

PltZYJKCHAI.I DO kllAKOWA
Od 21 do 2'i Marca.

Grabowski A lexander, Trzebiński Józdl 
ob y . ,  Dolkow ska Walerym, I larazym ow icz , 
Naugebauer Gottlieb, Masgaf A lo iz y ,  Mar- 
tej Michał, Barsotti 1 ranciszek, Chronewska, 
Michalczewski Mnxymilian, lłastawieki E d 
ward baron z Polski; W iener Jttdas, Span- 
g let  K a r o l ,  Griesbach, v. A rco  K aro l  hra
bia z Pruss.

( Wyjechali z Krakowa.
W ilepski Major do P o lsk i;  B o g u n  X a *  

W ery, Golochwastoft A lex a n de i ,  Rachm *. 
noft A.lexy, Kondy Alexanuer do Galioyj,


